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Nuorisovaltuusto on tehnyt kokouksessaan 20.11.2025 § 95 aloitteen 
kummivaltuutetun nimeämisestä Raision nuorisovaltuustolle ja 
toimintasäännön päivittämisestä. Nuorisovaltuuston aloite on liitteenä. 
 
Nuorisovaltuusto esittää aloitteessaan, että Raision kaupunginvaltuusto 
nimeää nuorisovaltuustolle tämän esityksestä yhden tai useamman 
kummivaltuutetun ja päivittää nuorisovaltuuston toimintasäännön 
määrittelemään kummivaltuutetun roolin, tehtävät ja yhteydenpidon 
muodot. Nuorisovaltuusto katsoo, että kummivaltuutetun nimeäminen 
vahvistaisi käytännön yhteistyötä nuorten ja päättäjien välillä sekä lisäisi 
nuorisovaltuuston uskottavuutta ja vaikuttavuutta. Nuorisovaltuuston 
mukaan muista kunnista saadut myönteiset kokemukset osoittavat, että 
kummivaltuutettutoiminta parantaa nuorten aloitteellisuutta ja mahdollistaa 
oikea-aikaisen vaikuttamisen päätöksentekoon. 
 
Kummivaltuutetut ovat kunnan luottamushenkilöitä, jotka toimivat 
nuorisovaltuuston tukena. Toimintamallin tavoitteena on tukea 
nuorisovaltuuston mahdollisuuksia vaikuttaa sekä valtuutettujen ja nuorten 
välistä yhteistyötä. Kummivaltuutettu mm. kannustaa ja motivoi nuoria 
vaikuttamistyössä ja on kiinnostunut kuulemaan nuoria sekä halukas 
välittämään nuorten näkemyksiä eteenpäin. Kummivaltuutetun tehtävänä 
voi olla esimerkiksi opastaa kuinka nuoret voivat edistää sääntöjen 
puitteissa kunnan päätöksentekoon liittyviä asioita, auttaa tarvittaessa 
nuoria aloitteiden ja hankkeiden valmistelussa, opastaa kokouskäytäntöjen 
hallintaa sekä kutsuttaessa osallistua nuorisovaltuuston kokouksiin. 
 
Nuorisovaltuuston toimikausi poikkeaa valtuustokaudesta. Raisiossa 
nuorisovaltuuston toimikausi on tällä hetkellä kaksi kalenterivuotta kauden 
alkaessa parittomana vuonna. Varsinais-Suomen nuorisovaltuustojen 
ohjaajien verkostossa on valmisteltu maakunnan nuorisovaltuustojen 
toimikausien yhtenäistämistä. Alustavan valmistelun mukaan kahden 
kalenterivuoden mittaisen toimikauden yhtenäistämistä on suunniteltu 
vuoden 2029 alkuun. Valmistelu on vielä kesken, mutta näin toteutuessaan 
Raision nuorisovaltuusto olisi jo maakunnan yhtenäisessä 
toimikausirytmissä. Nuorisovaltuuston toimikauden ja valtuustokauden eri 
rytmi tulee huomioida kummivaltuutettutoiminnassa. 
 
Kummivaltuutettujen määrä vaihtelee kunnittain ja valintaprosessi voidaan 
toteuttaa eri tavoin. Varsinais-Suomen nuorisovaltuustojen ohjaajien 
verkostossa on laadittu loppuvuonna 2024 alueen nuorisovaltuusto-
ohjaajien yhteistyönä suositukset nuorisovaltuuston 
kummivaltuutettutoiminnasta Varsinais-Suomessa. Suositukset 
mahdollistavat kummivaltuutettutoiminnan mukauttamisen oman kunnan 
toimintaan sopivaksi.  
 
Kummivaltuutettutoiminnan periaatteet tulee määritellä tarkemmin 
nuorisovaltuuston toimintasäännössä, mm. kummivaltuutettujen määrä, 
valintaprosessi, rooli ja tehtävät. Kuluvan nuorisovaltuuston toimikauden 



aikana on noussut esiin myös muita tarkennus- ja päivitystarpeita 
nuorisovaltuuston toimintasääntöön. 
 
Raision kaupungin hallintosäännön § 13 mukaan kaupungissa on 
nuorisovaltuusto, jonka kokoonpanosta, asettamisesta ja 
toimintaedellytyksistä päättää kaupunginhallitus. Kaupunginhallitus 
hyväksyy nuorisovaltuuston toimintasäännön. 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Eero Vainio 
 

Päätösehdotus  
Kaupunginhallitus 

1. antaa nuorisovaltuuston aloitteeseen edellä olevan vastauksen ja 

2. päättää, että nuorisovaltuuston kummivaltuutettutoiminta otetaan 
käyttöön. Konsernipalvelut valmistelevat yhteistyössä nuorisovaltuuston 
kanssa tarvittavat kummivaltuutettutoimintaan liittyvät kirjaukset 
nuorisovaltuuston toimintasääntöön ja päivitetty toimintasääntöesitys 
tuodaan kaupunginhallituksen päätettäväksi. 

 
Päätös  

  
 


